służba⁶², dodając do tego liczne komentarze przedrukowywane z prasy innych krajów⁶³.

Wspomnieć też trzeba, że w gazetach pojawiały się ikonograficzne przedstawienia Bismarcka. Co charakterystyczne jednak, były one nieliczne. Wynikało to, jak się zdaje, z trudności technicznych. Karykatury związane ze zmarłym zamieściła „Mucha” (dn. 31 lipca/12 sierpnia 1898, nr 33), zaś ryciny i zdjęcia „Tygodnik Ilustrowany” (nr 32, 25 lipca/6 sierpnia 1898). Z perspektywy czasu jednak należy stwierdzić, że nie były to żadne ikonograficzne „białe kruki”, lecz np. kopie obrazów przedstawiających Bismarcka malowanych przez Franza Lenbacha i zdjęcia publikowane w ogólnodostępnych pracach poświęconych temu politykowi.